3Vitória (ES), sexta-feira, 30 de Outubro de 2020.
ATOS MUNICIPAIS DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Montanha

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTANHA

RESUMO ATA REGISTRO DE
PREÇO Nº 018/2020

CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Montanha.
CONTRATADO: BRITO E SILVA
COMERCIO ELETRO ELETRONICO
LTDA-ME. OBJETO: Contratação de
empresa para aquisição de material
de consumo e permanente/ papelaria
e afins destinado a diversos setores
deste município de Montanha/ES
Valor R$: 8.424,60 (oito mil
quatrocentos e vinte e quatro reais
e sessenta centavos).
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL
RP 008/2020.
Montanha, 19 de outubro de 2020.
IRACY CARVALHO MACHADO
BALTAR FILHA
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTANHA

RESUMO ATA REGISTRO DE
PREÇO Nº 019/2020

CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Montanha.
CONTRATADO: CESCOPEL
ATACADO DISTRIBUIDORA LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa
para aquisição de material de
consumo e permanente/ papelaria
e afins destinado a diversos setores
deste município de Montanha/ES
Valor R$: 58.251,96 (cinquenta e
oito mil duzentos e cinquenta e um
reais e noventa e seis centavos).
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL
RP 008/2020.
Montanha, 19 de outubro de 2020.
IRACY CARVALHO MACHADO
BALTAR FILHA
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTANHA

RESUMO ATA REGISTRO DE
PREÇO Nº 020/2020

CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Montanha.
CONTRATADO:  JCB PAPELARIA
E EQUIPAMENTOS LTDA. OBJETO:
Contratação de empresa para
aquisição de material de consumo
e permanente/ papelaria e afins
destinado a diversos setores deste
município de Montanha/ES
Valor R$: 27.590,48 (vinte e sete
mil quinhentos e noventa reais e
quarenta e oito centavos).
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL
RP 008/2020.
Montanha, 19 de outubro de 2020.
IRACY CARVALHO MACHADO
BALTAR FILHA
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTANHA

RESUMO ATA REGISTRO DE
PREÇO Nº 021/2020

CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Montanha.
CONTRATADO: LS MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA-ME. OBJETO:
Contratação de empresa para
aquisição de material de consumo
e permanente/ papelaria e afins
destinado a diversos setores deste
município de Montanha/ES
Valor R$: 986,66(novecentos e

oitenta e seis reais e sessenta e seis
centavos).
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL
RP 008/2020.
Montanha, 19 de outubro de 2020.
IRACY CARVALHO MACHADO
BALTAR FILHA
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTANHA

RESUMO ATA REGISTRO DE
PREÇO Nº 022/2020

CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Montanha.
CONTRATADO:  PEDRO DE SOUZA
PEREIRA-ME. OBJETO: Contratação
de empresa para aquisição de
material de consumo e permanente/
papelaria e afins destinado a
diversos setores deste município de
Montanha/ES
Valor R$: 3.441,00 (três mil
quatrocentos e quarenta e um reais).
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL
RP 008/2020.
Montanha, 19 de outubro de 2020.
IRACY CARVALHO MACHADO
BALTAR FILHA
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTANHA

RESUMO ATA REGISTRO DE
PREÇO Nº 023/2020

CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Montanha.
CONTRATADO:  TAGLIA FERRE &
CIA LTDA-ME. OBJETO: Contratação
de empresa para aquisição de
material de consumo e permanente/
papelaria e afins destinado a
diversos setores deste município de
Montanha/ES
Valor R$: 9.982,80(nove mil
novecentos e oitenta e dois reais e
oitenta centavos).
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL
RP 008/2020.
Montanha, 19 de outubro de 2020.
IRACY CARVALHO MACHADO
BALTAR FILHA
Prefeita Municipal

Protocolo 621814

Mucurici

AVISO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

11/2020/PMM
RESUMO DO CONTRATO Nº

85/2020/PMM
CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Mucurici/ES;
CONTRATADA: Krenke
Brinquedos Pedagógicos LTDA;
OBJETO: Aquisição de 01 (um)
Playground (modelo KMP 0603) para
crianças de 03 a 12 anos de idade,
para ser instalado na Praça Emygdio
Ferreira, na sede do município de
Mucurici/ES.
VALOR: R$ 49.500,00 (quarenta e
nove mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO:
29/10/2020 a 10/12/2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0 4 0 0 0 5 . 1 5 4 5 2 0 0 1 1 1 . 0 3 1
44905200000.

Mucurici/ES, 29 de outubro de
2020.

OSVALDO FERNANDES DE
OLIVEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

Protocolo 621489

Muqui

EXTRATO DE ADITIVO

Contrato nº 035/2020
Contratante: Município de Muqui-ES.
OBJETO: drenagem, contenção,
pavimentação em paralelepípedo e
calçada na rua Venâncio Rodrigues,
bairro Morada do Sol, Muqui - ES;
Contratada: Lance Construtora
Eireli, CNPJ nº 11.893.333/0001-
03. “Fica aditada a cláusula sexta
em que se prorrogam os prazos de
vigência e execução em 60 dias, a
contar do término dos prazos an-
teriormente fixados”; inalteradas
demais disposições.
Muqui-ES, 21 de outubro de 2020.

Protocolo 621619

EXTRATO DE ADITIVO

Contrato nº 035/2020
Contratante: Município de Muqui-ES.
OBJETO: drenagem, contenção,
pavimentação em paralelepípedo e
calçada na rua Venâncio Rodrigues,
bairro Morada do Sol, Muqui - ES;
Contratada: Lance Construtora
Eireli, CNPJ nº 11.893.333/0001-03.
“Fica aditada a cláusula quinta em
virtude de acréscimo na planilha, no
valor de R$ 22.717,43, passando o
valor do contrato a R$ 489.349,72,
conforme planilha; inalteradas
demais disposições.
Muqui-ES, 23 de outubro de 2020.

Protocolo 621666

EXTRATO DE ADITIVO

Contrato nº 102/2020
Contratante: Município de Muqui-ES.
OBJETO: drenagem, pavimentação
e contenção nas Ruas Joaquim
Afonso e Projetada, atrás do prédio
da maçonaria e reforma, restauro
e paisagismo da lavanderia Dona
Leopoldina, Praça Rosário Rizzo
e Parque das Lavadeiras Dona
Minervina, Muqui - ES; Contratada:
Lance Construtora Eireli, CNPJ nº
11.893.333/0001-03. “Fica aditada
a cláusula quinta em virtude de
acréscimo na planilha, no valor de
R$ 134.048,09, passando o valor do
contrato a R$ 680.775,09, conforme
planilha; inalteradas demais
disposições.
Muqui-ES, 23 de outubro de 2020.

Protocolo 621708

EXTRATO DE ADITIVO

Contrato nº 097/2020
Contratante: Município de Muqui-ES.
OBJETO: construção de galerias
01 e 02 na Morubia e reparos em
cabeceira de pontos na Fazenda
Rio Claro (pontes 01 e 02) no
Município de Muqui-ES, TP-04/2020;
Contratada: ELA Construtora Eireli
ME, CNPJ nº 24.604.292/0001-30.
Adita-se a Cláusula sexta, em que se
prorroga o prazo de execução em 60
(sessenta) dias adicionais, a contar
do prazo anteriormente fixado;
inalteradas demais disposições.
Muqui-ES, 21 de outubro de 2020.

Protocolo 621714

Vila Velha

RESUMO DO CONTRATO Nº.
233/2020 PROCESSO Nº.
63.702/2019 / 41.956/2020.
DAS PARTES: PMVV X ALIANÇA
DIAGNÓSTICO LTDA. Do objeto:
Contratação de empresa especia-
lizada em serviços de diagnóstico
laboratoriais de análise clínica,
visando atender as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde
de Vila Velha. Do Valor global:
R$ 2.379.946,16 (Dois milhões
trezentos e setenta e nove mil
novecentos e quarenta e seis reais
e dezesseis centavos). Do Prazo:
12 (doze) meses contados a partir
de 1º de novembro de 2020.

Vila Velha-ES, 28/10/2020.
Jarbas Ribeiro de Assis Junior.

Secretário Municipal de
Saúde de Vila Velha-ES

Protocolo 621533

RESUMO DO CONTRATO Nº.
232/2020 PROCESSO Nº.
63.702/2019 / 41.957/2020.
DAS PARTES: PMVV X
LABORATÓRIO PAIVA E LABORTEL
LTDA. Do objeto: Contratação de
empresa especializada em serviços
de diagnóstico laboratoriais de
análise clínica, visando atender as
demandas da Secretaria Municipal
de Saúde de Vila Velha. Do Valor
global: R$ 6.204.997,50 (Seis
milhões duzentos e quatro mil
novecentos e noventa e sete reais
e cinquenta centavos). Do Prazo:
12 (doze) meses contados a partir
de 1º de novembro de 2020.

Vila Velha-ES, 28/10/2020.
Jarbas Ribeiro de Assis Junior.

Secretário Municipal de
Saúde de Vila Velha-ES

Protocolo 621534

Câmaras

Itapemirim

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 005/2020

CONTRATANTE: CÂMARA
MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM-ES.
CONTRATADA: PENHA DE SOUZA
JAMARIQUELI COMERCIOS E
SERVIÇOS DE TELECOMUNICA-
ÇÕES - CNPJ Nº 01.771.952/0001-
71
OBJETO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONEXÃO
DEDICADA A “INTERNET”, COM
A VELOCIDADE “35 MBPS”
(TRINTA E CINCO MEGABITS POR
SEGUNDO), COM CONECTIVIDA-
DE “IP” (INTERNET PROTOCOL),
SUPORTE A APLICAÇÕES “TCP/
IP” (TRANSMISSION CONTROL
PROTOCOL/INTERNET PROTOCOL),
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 29 de Outubro de 2020 às 21:40:55
Código de Autenticação: 810f0b13

Identificador: 320031003700320038003A00540052004100 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

4 Vitória (ES), sexta-feira, 30 de Outubro de 2020.
ATOS MUNICIPAISDIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

VIGÊNCIA: TERÁ INÍCIO NO DIA
SUBSEQUENTE AO DA PUBLICAÇÃO
DO RESUMO DO CONTRATO NO
DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL E
TERÁ DE DURAÇÃO DE 12 (DOZE)
MESES.
DATA DE ASSINATURA:
29/10/2020.
VALOR GLOBAL: R$ 11.340,00
(ONZE MIL TREZENTOS E
QUARENTA REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001-
ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.39.000.00 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA - FONTE:
10010000000 - FICHA - 14 -
EXERCÍCIO 2020.
PROCESSO: Nº 339/2020.
PREGÃO PRESENCIAL - SRP -
Nº 002/2020

Itapemirim-ES, 29 de outubro de
2020.

Mariel Delfino Amaro
Presidente da CMI

Biênio 2019/2020
Protocolo 621539

Laranja da Terra

EXTRATO - TERCEIRO ADITIVO
AO CONTRATO ADMINISTRATI-

VO Nº 05/2019
REF. PP 02/2019 - Prorrogação

de Prazo e Valor
Contratante: Câmara Municipal
de Laranja da Terra/ES.
Contratado: Carlos Alberto
Schraiber EPP, de CNPJ:
03.961.625/0001-08
Objeto: Acréscimo de 1.250 (um
mil e duzentos e cinquenta) litros
de combustível, tipo gasolina
comum, correspondente a 25% ao
valor inicial contratado, cf. art. 65,
§ 1º da Lei 8.666/93.
Valor do Aditivo: R$ 5.537,50
(Cinco mil, quinhentos e trinta e
sete reais e cinquenta centavos).
Vigência: 07/11/2020 a
31/12/2020.
Preço Litro: R$ 4,43 (Quatro reais
e quarenta e três centavos)
Dotação Orçamentária:
33903000000 - Material de
Consumo.
Laranja da Terra/ES, 29/10/2020.

WELERSSON JOSÉ
MERCANDELE

Presidente da Câmara
Protocolo 621513

Entidades Municipais

Instituto de Previdência dos
Servidores do Município de

Serra - IPS -

CONTRATO Nº 020/2020
Processo Nº: 700741/2020
Partes: INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO
DA SERRA - IPS e a Empresa
ADVISE SERVIÇOS EM
TECNOLOGIA LTDA ME.  Objeto:
Prestação de empresa especiali-
zada para prestação de serviços
de pesquisa e leitura eletrônica e
envio eletrônico de recortes de
diários oficiais. Previsão Legal:
Art. 24, II, Lei nº 8.666/93.
Vigência: 12 meses a partir de
01/11/2020. Valor Global R$
1632,00. As despesas correrão a
conta da Dotação Orçamentária:
25 .2501.09.272.0510.2 .049
Elemento de despesa:
3.3.90.39.00. Data da assinatura:
16/10/2020.

EVILASIO DE ANGELO
Diretor Presidente

Protocolo 621516

Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Iconha

EXTRATO DO 3º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº

014/2017
Contratante: SERVIÇO
AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE ICONHA
Contratada: INOVAÇÃO
COMPUTAÇÃO MÓVEL LTDA (CNPJ
Nº 04.225.153/0001-98)
Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência e o reajuste inflacio-
nário do Contrato nº 014/2017,
oriundo do Pregão Presencial nº
06/2017, cujo objeto é a prestação
de serviços de licença de uso de
software de leitura para atender
Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Iconha - ES.
Vigência: Fica prorrogado
o Contrato nº 014/2017 até
30/10/2021.
Reajuste Inflacionário:
Reajusta-se o valor mensal da
prestação de serviços para R$
972,74 (novecentos e setenta
e dois reais e setenta e quatro
centavos).
Data assinatura: 30/10/2020

JOSÉ MAURÍCIO CAPRINI
Diretor do SAAE

Protocolo 621436

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 29 de Outubro de 2020 às 21:40:55
Código de Autenticação: 810f0b13

Identificador: 320031003700320038003A00540052004100 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

	EXECUTIVO
	Prefeituras
	Montanha
	Mucurici
	Muqui
	Vila Velha

	Câmaras
	Itapemirim
	Laranja da Terra

	Entidades Municipais
	Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Serra - IPS -
	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Iconha